２０１８年５月８日

　各　位

　　会社名　　株式会社日本触媒
　　代表者名　代表取締役社長 五嶋　祐治朗
　　（コード番号4114 東証第1部）
　　問合せ先　総務部長　和田　輝久
　　（ＴＥＬ　０６－６２２３－９１１１）

　　　　当社は、下記のとおり代表取締役及び役員等の異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。
　　　　なお本件は、２０１８年６月２０日開催予定の株主総会及びその後の取締役会で正式に決定される予定です。

Ⅰ．代表取締役の異動　（２０１８年６月２０日付）

１．異動内容

新　　職 旧　　職 継　続　職 氏　名

▽代表取締役 （取締役、財務本部担当）
専務執行役員、事務部門管掌、総務人
事本部担当、IT統括室担当

山本雅雄

▽相談役 （代表取締役会長） 池田全德

▽顧問
（代表取締役　専務執行役員、事業部門管
掌、EO事業部担当、購買物流本部担当）

山本晴久

２．略歴

　　　　　　氏　　 名　 　　 山 本 雅 雄　（やまもと　まさお）

　　　　　　出 身 地　 　　 東京都

　　　　　　生年月日　　 　1952年8月29日

　　　　　　最終学歴　　 　1977年3月東京大学法学部卒業

　　　　　　略　 　歴　  　　1977年4月住友化学工業株式会社（現 住友化学株式会社）入社

　　　　　　　　　　　　　　　 2009年3月当社嘱託

　　　　　　　　　　　　　 　　2009年4月総務人事本部長

　　　　　　　　　　　　　 　　2009年6月取締役

　　　　　　　　　　　　　　 　2010年6月執行役員

　　　　　　　　　　　　　　 　2011年6月取締役常務執行役員

　　　　　　　　　　　　　　 　2016年6月取締役専務執行役員

　　　　　　所有株数　　　  6,600株

Ⅱ．役員人事　（２０１８年６月２０日付）

１．取締役

①取締役の異動

新　　職 旧　　職 継　続　職 氏　名

▽ （生産本部担当、エンジニアリング本部担当）
取締役 執行役員、経営企画室長、ベ
ルギープロジェクト担当

松本行弘

②新任取締役

新　　職 旧　　職 継　続　職 氏　名

▽取締役 事業部門管掌 （吸水性樹脂事業部担当） 常務執行役員、アクリル事業部長 山田浩一郎

▽取締役 常務執行役員、生産・技術部門管掌、
生産本部担当、エンジニアリング本部担当

社長付（生産・技術担当） 入口治郎

▽取締役（社外） 京都大学大学院工学研究科教授 長谷部伸治

▽取締役（社外）
大阪ガス株式会社取締役※
株式会社ガスアンドパワー取締役会長

瀨戸口哲夫

※２０１８年６月同社定時株主総会で退任予定

代表取締役及び役員等の異動に関するお知らせ

記

- 1 -
日本触媒

③退任予定取締役

新　　職 旧　　職 継　続　職 氏　名

▽退任 （取締役（社外）） 　 三浦孝一

▽退任 （取締役（社外）） 　 酒井孝志

２．監査役

①新任監査役

新　　職 旧　　職 継　続　職 氏　名

▽監査役 （社外）
JXTGホールディングス株式会社
取締役常務執行役員

田口聡

②退任予定監査役

新　　職 旧　　職 継　続　職 氏　名

▽退任 （監査役 （社外）） 大田勝幸

３．執行役員

①執行役員の異動

新　　職 旧　　職 継　続　職 氏　名

▽専務執行役員 （常務執行役員）
取締役、事業創出部門管掌、健康・医
療事業開発室担当、マロネート事業室
担当、化粧品事業準備室担当

髙橋洋次郎

▽常務執行役員 （執行役員） 川崎製造所長 亀井輝雄

②新任執行役員

新　　職 旧　　職 継　続　職 氏　名

▽執行役員 EO事業部長 梶井克規

▽執行役員 購買物流本部長 渡部将博

▽執行役員 吸水性樹脂事業部長 野田和宏

▽執行役員 財務本部長、経理部長 小林髙史

③退任予定執行役員

新　　職 旧　　職 継　続　職 氏　名

▽専任理事 （執行役員） 日本触媒協働研究所副所長 原田信幸

Ⅲ．人事異動

　発令日：２０１８年６月２０日付

新　　職 旧　　職 継　続　職 氏　名

▽理事 総務人事本部長 浅川美昭

▽理事 姫路製造所副所長 横井時浩

以　　上

- 2 -
日本触媒